24年10月 11月 12月 25年1月 2月 3月

適用価格
新価格

（1/1～の出荷分）

現行価格

（～12/31迄の出荷分）

2024 年 10 月 10 日

お客様各位

三菱電機住環境システムズ株式会社

三菱電機株式会社 静岡製作所

三菱 電気温水器 価格改定のお知らせ

  拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   平素は弊社給湯機群に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

首題の件、近年の金属類を中心とした各種素材価格や物流費等の高騰を受け、社内製造コストの低減に努めて

参りましたが、現状の価格を維持した安定供給を継続することが困難な状況であり、この度、下記商品群における価

格改定が必要との判断に至りました。

誠に不本意ではございますが、何卒事情をご賢察いただくとともに、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

                      敬具

記

1.価格改定概要

（１） 適用時期

25 年１月１日(水)出荷分より

(2)対象製品および価格改定内容

①対象製品：電気温水器（給湯専用、自動風呂） ※本体のみ

②価格改定率：＋15％ 【形名変更は実施いたしません】

* 製品仕様の変更はありません。

* 形名別詳細は別添「電気温水器価格改定機種一覧表」をご確認お願いします。

2．出荷時期別の適用価格

25 年 1 月 1 日(水)以降の出荷分から新価格が適用されます。

   ■添付資料

・電気温水器 新価格ラインアップ一覧表＜販売店様･お客様用＞：1 部

以上

2024年度  電気温水器価格改定機種一覧表

１．給湯専用
（１）本体

新価格 旧価格
タンク 販売 価格 価格 価格 価格 備考

容量 形名コード （税抜） （税込） （税抜） (税込)
1 丸形 150L 67C220 4902901873164 SR-151G 408,000 448,800 25年1月 354,000 389,400 ＋ 54,000
2 丸形 200L 67C221 4902901873171 SR-201G 414,000 455,400 25年1月 360,000 396,000 ＋ 54,000
3 丸形 300L 67C222 4902901873188 SRG-305G 435,000 478,500 25年1月 378,000 415,800 ＋ 57,000
4 丸形 370L 67C223 4902901873195 SRG-375G 442,000 486,200 25年1月 384,000 422,400 ＋ 58,000
5 丸形 460L 67C224 4902901873201 SRG-465G 477,000 524,700 25年1月 414,000 455,400 ＋ 63,000
6 丸形 460L 67C225 4902901873218 SRG-465GSL 477,000 524,700 25年1月 414,000 455,400 ＋ 63,000
7 丸形 550L 67C226 4902901873225 SRG-555G 546,000 600,600 25年1月 474,000 521,400 ＋ 72,000
8 丸形 300L 67C227 4902901873232 SRG-305GM ★ 463,000 509,300 25年1月 402,000 442,200 ＋ 61,000
9 丸形 370L 67C228 4902901873249 SRG-375GM ★ 477,000 524,700 25年1月 414,000 455,400 ＋ 63,000

10 丸形 460L 67C229 4902901873256 SRG-465GM ★ 511,000 562,100 25年1月 444,000 488,400 ＋ 67,000
11 角型 150L 67C230 4902901873263 SRG-151G 518,000 569,800 25年1月 450,000 495,000 ＋ 68,000
12 角型 200L 67C231 4902901873270 SRG-201G 525,000 577,500 25年1月 456,000 501,600 ＋ 69,000
13 角型 150L 67C232 4902901873287 SRG-151G-L ★ 559,000 614,900 25年1月 486,000 534,600 ＋ 73,000
14 角型 200L 67C233 4902901873294 SRG-201G-L ★ 566,000 622,600 25年1月 492,000 541,200 ＋ 74,000
15 角型 150L 67C234 4902901873300 SRG-151G-B ★ 532,000 585,200 25年1月 462,000 508,200 ＋ 70,000
16 角型 200L 67C235 4902901873317 SRG-201G-B ★ 539,000 592,900 25年1月 468,000 514,800 ＋ 71,000
17 角型 150L 67C236 4902901873324 SRG-151G-R 518,000 569,800 25年1月 450,000 495,000 ＋ 68,000
18 角型 200L 67C237 4902901873331 SRG-201G-R 525,000 577,500 25年1月 456,000 501,600 ＋ 69,000
19 角型 300L 67C238 4902901873348 SRG-306G 559,000 614,900 25年1月 486,000 534,600 ＋ 73,000
20 角型 370L 67C239 4902901873355 SRG-376G 608,000 668,800 25年1月 528,000 580,800 ＋ 80,000
21 角型 460L 67C240 4902901873362 SRG-466G 656,000 721,600 25年1月 570,000 627,000 ＋ 86,000
22 角型 550L 67C241 4902901873379 SRG-556G 753,000 828,300 25年1月 654,000 719,400 ＋ 99,000
23 角型 370L 67C242 4902901873386 SRT-376GU 656,000 721,600 25年1月 570,000 627,000 ＋ 86,000
24 角型 460L 67C243 4902901873393 SRT-466GU 718,000 789,800 25年1月 624,000 686,400 ＋ 94,000
25 角型 550L 67C244 4902901873409 SRT-556GU 815,000 896,500 25年1月 708,000 778,800 ＋ 107,000
26 角型 550L 67C245 4902901873416 SRT-556GUA ★ 884,000 972,400 25年1月 768,000 844,800 ＋ 116,000
27 丸形 370L 67C246 4902901873423 SRG-375G-OK1 552,000 607,200 25年1月 480,000 528,000 ＋ 72,000
28 丸形 460L 67C247 4902901873430 SRG-465G-OK1 486,000 534,600 25年1月 422,400 464,640 ＋ 63,600
29 丸形 550L 67C248 4902901873447 SRG-555G-OK1 452,000 497,200 25年1月 392,400 431,640 ＋ 59,600

★は受注生産

（２）脚部カバー、天部カバー（継続販売の為、変更なし）
新型品

販売 価格 価格
形名コード （税抜） （税込）

1 脚部カバー 150L 582001 4902901936494 GT-D150D 9,900 10,890 -
2 脚部カバー 200L 582002 4902901936500 GT-D200D 9,900 10,890 -
3 脚部カバー 150L 582003 4902901936517 GT-D15RD 9,900 10,890 -
4 脚部カバー 200L 582004 4902901936524 GT-D20RD 9,900 10,890 -
5 脚部カバー 300L 582005 4902901936531 GT-F300D 16,500 18,150 -
6 脚部カバー 460L 582006 4902901936548 GT-F460D 16,500 18,150 -
7 脚部カバー 550L 582007 4902901936555 GT-F550D 16,500 18,150 -
8 天部カバー 150L 58R113 4902901940101 GT-E15RD 11,000 12,100 -
9 天部カバー 200L 58R114 4902901940118 GT-E20RD 11,000 12,100 -

（３）リモコン（継続販売の為、変更なし）
販売 価格 価格

形名コード （税抜） （税込）
1 リモコン 給湯専用 67C658 4902901805936 RMC-9 22,000 24,200 -

２．自動風呂
（１）本体

新価格 旧価格
タンク 販売 価格 価格 価格 価格 備考

容量 形名コード （税抜） （税込） （税抜） (税込)
1 角形 370L 48G111 4902901785627 SRT-J37CD5 656,000 721,600 25年1月 570,000 627,000 ＋ 86,000
2 角形 460L 48G112 4902901785634 SRT-J46CD5 711,000 782,100 25年1月 618,000 679,800 ＋ 93,000
3 角形 460L 48G113 4902901785641 SRT-J46CDM5 711,000 782,100 25年1月 618,000 679,800 ＋ 93,000
4 角形 550L 48G114 4902901785658 SRT-J55CD5 787,000 865,700 25年1月 684,000 752,400 ＋ 103,000
5 角形 370L 48G115 4902901785665 SRT-J37CDH5 573,000 630,300 25年1月 498,000 547,800 ＋ 75,000
6 角形 460L 48G116 4902901785672 SRT-J46CDH5 628,000 690,800 25年1月 546,000 600,600 ＋ 82,000
7 角形 370L 48H135 4902901785689 SRT-J37WD5 787,000 865,700 25年1月 684,000 752,400 ＋ 103,000
8 角形 460L 48H136 4902901785696 SRT-J46WD5 842,000 926,200 25年1月 732,000 805,200 ＋ 110,000
9 角形 460L 48H137 4902901785702 SRT-J46WDM5 842,000 926,200 25年1月 732,000 805,200 ＋ 110,000

10 角形 550L 48H138 4902901785719 SRT-J55WD5 925,000 1,017,500 25年1月 804,000 884,400 ＋ 121,000

（２）脚部カバー、けこみカバー（継続販売の為、変更なし）
新型品

販売 価格 価格
形名コード （税抜） （税込）

1 脚部カバー 370L、460L 582008 4902901936562 GT-K460B 13,500 14,850 -

2 脚部カバー
550L、

460Lローボディー用
582009 4902901936579 GT-K550C 22,000 24,200 -

3 けこみカバー 370L、460L 582010 4902901936586 GT-K460HCC 11,000 12,100 -

（３）リモコン（継続販売の為、変更なし）
販売 価格 価格

形名コード （税抜） （税込）
1 リモコン 自動風呂 48H526 4902901803796 RMC-JD5SE 44,000 48,400 -
2 サブリモコン 自動風呂 48H527 4902901803802 RMC-JKZ5 16,500 18,150 -

形名変更なし 変更なし
25年1月1日

より価格変更

25年1月1日
より価格変更

形状

改定月

価格改定
(税抜）

JANコード

製品名 対応機種 JANコード

変更なし

形名 改定月

価格改定
(税抜）

形名コード形名改定月

形名 改定月

形名 改定月

形名 形名コード

形名変更なし

形状 JANコード 形名

JANコード 形名対応機種製品名

製品名 対応機種 JANコード

製品名 対応機種 JANコード 形名 改定月

ご販売店様

ご確認用